
Prontosan® Wound Gel X
Hydrogel ke zvlhčování a čištění popálenin, 
akutních a chronických ran

Novinka!
Zvýšená viskozita



B. Braun Medical s.r.o.  |  Divize OPM  |  V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha  4 
Tel. +420-271 091 111  |  Fax +420-271 091 112  |  www.bbraun.cz 2013-03-26

Prontosan® Wound Gel X
Hydrogel ke zvlhčování a čištění popálenin,  
akutních a chronických ran

Vysoká viskozita, dobře drží na rozsáhlých ranách

Odstranění povlaků ran - včetně biofilmu

Brání vytvoření biofilmu 

Snižuje možnost zavlečení infekce

Bezbolestné nanášení

Pro opakované a dlouhodobé používání

Trvanlivost po otevření 8 týdnů 

Sterilní

Prontosan® Wound Gel X je viskózní hydrogel ke zvlhčování, 
čištění a dekontaminaci rozsáhlých akutních a chronických ran 
a popálenin až do čtvrtého stupně. 

Oblasti použití:
 � Akutní rány (zvláště velkoplošné traumatické rány)
 �  Chronické rány (např. UCV, dekubity, diabetické ulcerace)
 �  Rány ošetřované při paliativní péči
 � Rány způsobené vysokou nebo nízkou teplotou (termické rány), 
popáleniny I. - IV. stupně

 �  Odběrové plochy pro transplantace

Může se používat jako hydrogel.

Přípravek Obsah Kusů 
v balení

Katalog. 
číslo

Prontosan® Wound Gel X 50 g 1 kus 400517

Prontosan® Wound Gel X 250 g 1 kus 400508

Složení: 0,1% polyhexanid, betainový tenzid, glycerol, 
hydroxyetylcelulóza, purifikovaná voda.

POLYHEXANID JE PROSTŘEDEK PRVNÍ VOLBY 

„Na základě dobré tkáňové tolerance ... a klinicky zřejmé 
podpory hojení ran patří polyhexanid mezi prostředky první 
volby pro léčbu chronických, obtížně zhojitelných, případně 
velmi citlivých ran (například popáleniny druhého stupně) 
i pro laváže.“  

Zdroj: Společné doporučení k antiseptikům pro ošetřování ran, skupina 
odborníků, duben 2004


